[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2015

№_627
	Об утверждении ведомственного перечня

муниципальных услуг и работ в сфере

физической культуры и спорта

городского округа Протвино

В соответствии с Бюджетным кодексом, постановлением Правительства РФ от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Министерства физической культуры и спорта Московской области от 24.08.2015 №22Исх-6399, постановлением Администрации города Протвино от 05.11.2014 № 938 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского округа Протвино»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ в сфере физической культуры и спорта городского округа Протвино (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Протвино от 01.04.2015 № 192 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ в сфере физической культуры и спорта городского округа Протвино».
3. Отделу по культуре, спорту, туризму и делам молодежи разместить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ в сфере физической культуры и спорта городского округа Протвино на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации о муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
4. Общему отделу направить настоящее постановление с приложением в отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи, финансовое управление, МАУ ДОД «ДЮСШ №2», МБУДО СДЮШОР, МАУ г. Протвино «Дворец спорта «Импульс», МАУ ФСК «Надежда», в газету «Протвино сегодня» для опубликования, разместить на сайте Администрации города Протвино.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления по культуре, спорту и социальным вопросам Козырина-Гаака А.В.
Руководитель Администрации города                                                                   Г.П. Мущак
Начальник отдела по культуре,                      Заместитель главы Администрации - спорту, туризму и делам молодежи                          начальник управления по культуре,
Л.А. Полякова                          спорту и социальным  вопросам

А.В. Козырин-Гаак

Начальник юридического отдела

К.Д. Бабий

Приложение
к постановлению Администрации г. Протвино
от  24.09.2015          № _627
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И РАБОТ В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
городского округа Протвино

	№ п/п
	Код вида деятельности
	Код базовой услуги или работы
	Наименование базовой услуги или работы
	Содержание  услуги 1
	Условия (формы) оказания услуги
	Признак отнесения к услуге или работе
	Уровень ППО
	Платность услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Код ОКПД
	Вид  учреждения
	Категория потребителей услуги (работы)
	Наименование показателя объема услуги (работы)
	Наименование   показателя качества услуги (работы)
	Включена в Федеральный реестр государственных услуг, реестры государственных услуг субъектов РФ, реестры муниципальных услуг в соответствии с 210 ФЗ
	Включена в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденный в 210 ФЗ
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения

	1.

	30
	30.001.0
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
	Биатлон
Бокс
Велоспорт-маунтинбайк
Волейбол

Гандбол
Дзюдо
Плавание
Пулевая стрельба
Теннис
Футбол
	Этап начальной подготовки;

Тренировочный этап (этап спортивной специализации);

Этап совершенствования спортивного мастерства;

Этап высшего спортивного мастерства

	Услуга
	Муниципальное образование
	Муниципальная услуга или работа бесплатная
	92.62
	92.62
	Организации дополнительного образования, осуществляю-щие деятельность в области физ.
культуры и спорта;
Физкультурно-спортивные организации.
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки

(Человек)
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку:

- на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап  (Процент);
- на тренировочном этапе  и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства (Процент);

- этапе совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап высшего спортивного мастерства (Процент);

- выполнивших требования федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду спорта, по результатам реализации программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного мастерства (Процент)
	Нет
	Нет
	329-Ф3 Закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	2.
	30
	30.002.0
	Спортивная подготовка по неолимпийс-ким видам спорта
	Армспорт
Рукопашный бой
Самбо

	Этап начальной подготовки;

Тренировочный этап (этап спортивной специализации);

Этап совершенствования спортивного мастерства;

Этап высшего спортивного мастерства

	Услуга
	Муниципальное образование
	муниципальная услуга или работа бесплатная
	92.62
	92.62
	Организации дополнительного образования, осуществляю-щие деятельность в области физ. культуры и спорта;
Физкультурно-спортивные организации
	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
(Человек)
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку:

- на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап  (Процент);

- на тренировочном этапе  и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства (Процент);

- этапе совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап высшего спортивного мастерства (Процент);

- выполнивших требования федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду спорта, по результатам реализации программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного мастерства
(Процент)
	Нет
	Нет
	329-Ф3 Закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	3.
	30
	30.003.0
	Спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА
	Армспорт
	Этап начальной подготовки;

Тренировочный этап (этап спортивной специализации);

Этап совершенствования спортивного мастерства;

Этап высшего спортивного мастерства

	Услуга
	Муниципальное образование
	муниципальная услуга или работа бесплатная
	92.62
	92.62
	Организации дополнительного образования, осуществляю-щие деятельность в области физ. культуры и спорта;
Физкультурно-спортивные организации
	Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
(Человек)
	Доля лиц, прошедших спортивную подготовку:

- на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап  (Процент);

- на тренировочном этапе  и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства (Процент);

- этапе совершенствования спортивного мастерства и зачисленных на этап высшего спортивного мастерства (Процент);

- выполнивших требования федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду спорта, по результатам реализации программ спортивной подготовки на этапе высшего спортивного мастерства
(Процент)
	Нет
	Нет
	329-Ф3 Закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	4.
	30
	30.010.0
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

	Услуга
	Муниципальное образование
	муниципальная услуга или работа бесплатная
	92.62
	92.62
	Физкультурно-спортивные организации;

организации дополнительного образования, осуществляю-щие деятельность в области физ. культуры и спорта;

	Физические лица (граждане Российской Федерации)
	Доля фактического количества посетителей

(Человек)
	Доля фактического количества посетителей (Процент)
	Нет
	Нет
	329-Ф3 Закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	5.
	30
	30.015.1
	Обеспечение участия спортивных сборных команд в спортивных

соревнованиях

	Работа
	Муниципальное образование
	муниципальная услуга или работа бесплатная
	92.62
	92.62
	Физкультурно-спортивные организации;
организации дополнительного образования, осуществляю-щие деятельность в области физ.
культуры и спорта;

	В интересах общества

	Доля спортсменов, своевременно обеспеченных комплектом документов, необходимых для участия в соревнованиях (Процент);
Удовлетворенность спортсменов-членов сборных команд России качеством организационных мероприятий (наличие/отсутствие претензий);

Соблюдение требований международных спортивных организаций при проведении международных спортивных мероприятий (наличие/отсутствие претензий)
	Нет
	Нет
	329-Ф3 Закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	6.
	30
	30.016.1
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных
соревнованиях

	Работа
	Муниципальное образование
	муниципальная услуга или работа бесплатная
	92.62
	92.62
	Физкультурно-спортивные организации;
организации дополнительного образования, осуществляю
щие деятельность в области физ.
культуры и спорта;

	В интересах общества

	Нет
	Нет
	329-Ф3 Закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	7.
	30
	30.017.1
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий
	Международные

Всероссийс-

кие;

Межрегиона-льные;

Региональ-ные;

Межмуници-пальные;

Муниципальные

	Работа
	Муниципальное образование
	муниципальная услуга или работа бесплатная
	92.62
	92.62
	Физкультурно-спортивные организации;
организации дополнительного образования, осуществляю-щие деятельность в области физ. культуры и спорта
	В интересах общества

	Количество субъектов Российской Федерации, представленных на мероприятии (Единица);

Охват территорий, представленных на мероприятии: федеральных округов, субъектов Российской Федерации (Процент);
Количество участников (Единица);
Количество физкультурно-спортивных объединений, представленных на мероприятии (Единица);
Количество публикаций с упоминанием о мероприятии (Единица);
Количество средств массовой информации - СМИ, аккредитованных на мероприятии
	Нет
	Нет
	329-Ф3 Закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	8.
	30
	30.018.1
	Участие в организации официальных спортивных мероприятий
	Международные

Всероссийс-

кие;

Межрегиона-льные;

Региональ-ные;

Межмуници-пальные;

Муниципальные

	Работа
	Муниципальное образование
	муниципальная услуга или работа бесплатная
	92.62
	92.62
	Физкультурно-спортивные организации;
организации дополнительного образования, осуществляю-щие деятельность в области физ. культуры и спорта
	В интересах общества

	Да
	Да
	329-Ф3 Закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	9.
	30
	30.019.1
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
	Международные

Всероссийс-

кие;

Межрегиона-льные;

Региональ-ные;

Межмуници-пальные;

Муниципальные

	Работа
	Муниципальное образование
	муниципальная услуга или работа бесплатная
	92.62
	92.62
	Физкультурно-спортивные организации;
Организации дополнительного образования, осуществляю-щие деятельность в области физической культуры и спорта;
	В интересах общества

	Количество стран-участниц (Единица);
Соблюдение требований международных спортивных организаций при проведении международных физкультурных мероприятий (наличие/отсутствие претензий);
Количество участников (Единица);
Количество публикаций с упоминанием о мероприятии (Единица);
Количество средств массовой информации - СМИ, аккредитованных на мероприятии (Единица);
Количество зрителей (тысяч/сотен человек);
Количество установленных рекордов (Единица);
Расстояние от мест организованного проживания спортсменов до мест проведения мероприятий (км; тыс.м.);
Соблюдение требований международных спортивных организаций при проведении международных физкультурных мероприятий (наличие/отсутствие претензий);
Удовлетворенность участников организацией мероприятий (наличие/отсутствие
претензий)
	Нет
	Нет
	329-Ф3 Закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	10..
	30
	30.020.1
	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования
	Спортивная площадка;

Корт

Стадион

Спортивный комплекс
Бассейн

Тир

	Работа
	Муниципальное образование
	муниципальная услуга или работа бесплатная
	92.61
	92.62
	Физкультурно-спортивные организации;
организации дополнительного образования, осуществляю-щие деятельность в области физической культуры и спорта
	В интересах общества

	Уровень удовлетворенности пользователей качеством открытых спортивных сооружений (Процент);

Площадь открытых спортивных объектов, приходящихся на одного жителя территории (м2);
Количество спортивных объединений (клубов, команд), пользующихся на регулярной основе спортивными сооружениями (Единица);

Площадь строений, нуждающихся в капитальном ремонте (м2);
Доля строений, нуждающихся в капитальном ремонте (Процент)
	Нет
	Нет
	329-Ф3 Закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	11.
	30
	30.021.1
	Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени
	портивная площадка;

Корт

Стадион

Спортивный комплекс
Бассейн

Тир

	Работа
	Муниципальное образование
	муниципальная услуга или работа бесплатная
	92.61
	92.62
	Физкультурно-спортивные организации;

организации дополнительного образования, осуществляющие деятельность в области физической культуры и спорта
	В интересах общества

	Уровень удовлетворенности пользователей качеством закрытых спортивных сооружений (Процент);
Фактическое количество посещений закрытых спортивных объектов относительно запланированного показателя (Человек);
Число посетителей закрытых спортивных объектов в год (Человек);
Количество закрытых спортивных объектов, приходящихся на одного жителя территории (Единица);
Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями (Процент);
Количество спортивных объединений (клубов, команд), пользующихся на регулярной основе спортивными сооружениями (Единица);
Площадь строений, нуждающихся в капитальном ремонте (м2);
Доля строений, нуждающихся в капитальном ремонте (Процент)
	Нет
	Нет
	329-Ф3 Закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	12.
	30
	30.023.1
	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

	Работа
	Российская Федерация;
субъект Российской Федерации;

Муниципальное образование
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.62
	92.62
	Физкультурно-спортивные организации; Организации дополнительного образования, осуществляю-щие деятельность в области физической культуры и спорта;
	В интересах общества

	Уровень удовлетворенности жителей объемом и качеством мероприятий, направленных на пропаганду физической культуры и спорта (Процент);
Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения (Процент);
Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения (Процент);
Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения (Процент);
Количество публикаций образовательно-просветительного характера в СМИ по физической культуре и спорту (Единица);Количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий (Единица)
	Нет
	Нет
	329-Ф3 Закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	13.
	30
	30.026.1
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

	Работа
	субъект Российской Федерации;
Российская Федерация;
Муниципальное образование
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	92.62
	92.62
	Физкультурно-спортивные организации; Организации дополнительного образования, осуществляю-щие деятельность в области физической культуры и спорта
	В интересах общества

	Нет
	Нет
	172 Указ Указ Президента Российской Федерации "О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)

	14.
	30
	30.028.1
	Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва

	Работа
	Муниципальное образование
	муниципальная услуга или работа бесплатная
	92.62
	92.62
	Физкультурно-спортивные организации;
организации дополнительного образования, осуществляю-щие деятельность в области физической культуры и спорта
	В интересах общества

	Нет
	Нет
	329-Ф3 Закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	15.
	30
	30.031.1
	Организация и проведение спортивно-оздоровительного этапа

	Работа
	Российская Федерация;
Муниципальное образование;
субъект Российской Федерации
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	2.62
	92.62
	Физкультурно-спортивные организации;
организации дополнительного образования, осуществляю-щие деятельность в области физической культуры и спорта
	Физические лица (граждане Российской Федерации)

	Нет
	Нет
	329-Ф3 Закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	16.
	11
	11.020.0
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

	Очная
	Услуга
	Мунципальное образование;субъект Российской Федерации;Российская Федерация
	Муниципальная услуга бесплатная
	80.10.3
	80
	Организация дополнительного образования
	Физические лица
	001.

Число обучающихся
	01. Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении;
02. Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий;
03. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Нет
	Нет
	Федеральный закон 273-фз "Об образовании в Российской Федерации";
Федеральный закон 184-фз "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации";
Федеральный закон 131-фз "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"